
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 18 febbraio 2020  al  4 marzo 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 18 febbraio 2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 18 febbraio 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CCCOOONNNSSSOOORRRZZZIIIOOO   EEENNNTTTEEE   AAAUUUTTTOOODDDRRROOOMMMOOO   DDDIII   PPPEEERRRGGGUUUSSSAAA   

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  

 
N. 013 del registro  del 21 gennaio 2020 

 

 

OGGETTO:Liquidazione ad Agenzia Entrate pagamenti per regolarizzazione 
liquidazioni periodiche Iva 2° trimestre 2019. 

 
IL  VICE SEGRETARIO 

 
VISTA la nota n.054416020401 assunta al protocollo di questo Ente al n.123 del 
17/01/2020 con la quale l’Agenzia delle Entrate comunica la regolarizzazione di € 
25.213,33 comprensiva di interessi e sanzioni,  relativa ad imposta non versata nei 
mesi di aprile-maggio-giugno 2019 così come appresso specificato: 
 
 

mese Importo capitale sanzioni interessi 

APRILE 1.050,00 105,00 19,94 

MAGGIO 11.418,00 1.141,80 181,75 

GIUGNO 10.148,65 1.014,87 133,32 

 22.616,65 2.261,67 335,01 

 
RITENUTO che si appalesa necessario provvedere alla liquidazione e al pagamento 
delle somme sopra specificate al fine di regolarizzare la posizione contributiva 
dell’Ente e non aggravare ulteriormente la posizione debitoria; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al 
Segretario-Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli 
artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTA la determinazione del Segretario n.47 del 14/03/2014 con la quale sono 
state attribuite al Funzionario Tecnico dell’Ente Arch. Marco Crisafulli le funzioni 
Vicarie di Vice Direttore, al fine di sostituire il Direttore Segretario in caso di 
assenza o impedimento; 
 
VISTO l’elenco dei residui passivi 2019 e retro ove la somma di € 22.616,65 è stata 
regolarmente accantonata nel capitolo 10695  codice SIOPE 01.02-1.02.01.99.999 
“Erario conto IVA addebito”;  
 
RITENUTO altresì di dovere impegnare la somma complessiva di € 2.596,68 relativa 
a interessi e sanzioni, al cap.10420 “Spese per atti a carico del Consorzio” codice 
Siope 01.02-1.02.01.99.999 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 
finanziario 2020; 
 



VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, 
con il quale il termine per la deliberazione del  bilancio  di  previsione 2020/2022 da 
parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2020; 
 
VISTO il comma 1° e 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 6.12.2019 e ratificata 
dall’Assemblea Consortile con propria deliberazione n. 4  del 23/12/2019; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

DETERMINA 

 
1. Per gli ampi motivi indicati in narrativa impegnare la somma complessiva di 

€ 2.596,68 relativa a interessi e sanzioni, al cap.10420 “Spese per atti a 
carico del Consorzio” codice Siope 01.02-1.02.01.99.999 del bilancio di 
previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020; 
 

2. liquidare e pagare all’Agenzia Entrate di Enna,  la somma complessiva di € 
25.213,33  relativa alla posizione debitoria di questo Ente entro il giorno 
16/02/2020, meglio specificata in narrativa, mediante pagamento da 
effettuarsi all’Agenzia Entrate,  mediante  versamento con bollettino F24; 

 
3. Al servizio di Ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente 

determinazione emettendo i seguenti titoli di spesa:  
- € 22.616,65 capitolo 10695, erario C/IVA a debito, codice SIOPE 01.02-
1.02.01.99.999 dei residui passivi 2019 e retro; 
- € 2.596,68 capitolo 10420 “Spese per atti a carico del Consorzio” codice 
Siope 01.02-1.02.01.99.999 del bilancio di previsione 2020/2022, 
esercizio finanziario 2020; 
 

4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 
5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 

propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

Per la predisposizione dello schema dell’Atto. 
 
 
Enna, 21/01/2020 
 
             IL VICE SEGRETARIO 
          (f.to Crisafulli) 

                                                                   

========================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione. 

Enna, 21/01/2020 

                                                                 IL RESPONSABILE  
                                                                DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f. 

                                                                (f.to Crisafulli) 
 

 

 


